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giftslovene vil Skatteministeriet samarbejde med Miljøministeriet. Dog vil Miljøstyrelsen 
fortsat i et samarbejde med Told-og Skattestyrelsen administrere afgifter vedrørende be- 
kæmpelsesmidler, jf. hovedkonto 23.24.32. 

Styrelsen arbejder på at fremme eksporten af dansk miljøteknologi og - ekspertise. 
Dette sker dels gennem systemeksportaktiviteter, dels gennem eksportfremmeaktiviteter. 

For at fremme en miljøforbedrende udvikling i Østeuropa er der etableret en særlig 
miljøstøtteordning for østlandene, og der ydes tilskud til et Nordisk Miljøfinansieringssel- 
skab, der skal fremme investeringer i miljøsektoren i Østeuropa. 

Miljøstyrelsen deltager i et omfattende internationalt samarbejde på miljøområdet, 
bl.a. i EF, FN og OECD samt i nordisk regi. Miljøsamarbejdet i EF gives særlig høj prio- 
ritet. 

Almindelige bevillingsbestemmelser 
Miljøstyrelsen er i bevillingsmæssig henseende en nettostyret virksomhed. Styrelsen er 

forpligtet til at overholde det anførte nettotal. Udgifter og indtægter kan forøges eller re- 
duceres med bibeholdelse af nettotallet. Nettotallet korrigeres umiddelbart for udgifter, 
der vedrører statens selvforsikring, når der er tale om skader m.v. af større omfang. 

Over- eller underskud i forhold til nettotallet kan umiddelbart og uden særskilt fore- 
læggelse overføres til følgende finansår. Årets overførsel kan indeholde forskudsbetalinger 
for igangværende opgaver. Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet 
må ikke uden særskilt forelæggelse overstige 20 pet. af Miljøstyrelsens driftsudgifter, når 
den er positiv, og 10 pet., når den er negativ. Saldoen for de akkumulerede udsving må ik- 
ke fire år i træk være negativ. For 1994 kan den budgetterede akkumulerede udsvingsmar- 
gen opgøres til +52,8 mill. kr. og -26,4 mill. kr. De beløbsmæssige grænser for de akku- 
mulerede udsving for 1994 kan først endeligt opgøres, når regnskabsresultatet foreligger. 
Saldoen for de akkumulerede udsving er på grundlag af regnskabet for 1992 opgjort til 
66,6 mill. kr. Overgrænsen for de akkumulerede udsving er i 1992 tiltrådt overskredet som 
følge af, at der ved forslag til tillægsbevillingslov for 1992 blev gennemført en teknisk om- 
lægning af genbevillingspraksis for nettostyrede virksomheder. 

Der kan overføres beløb mellem denne hovedkonto og øvrige hovedkonti inden for ho- 
vedområdet miljøbeskyttelse og mellem samtlige konti under hovedkontoen Miljøstyrelsen. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende med hensyn til an- 
vendelsen af de opførte beløb. Miljøstyrelsen har efterfølgende adgang til at omdisponere 
inden for det samlede budget, jf. ovenfor om overførselsadgang. 

Det under kontoen budgetterede årsværksforbrug er bindende for styrelsen. Årsværks- 
rammen og lønsummen kan dog umiddelbart forhøjes i overensstemmelse med reglerne om 
indtægtsdækket virksomhed og indtægtsgivende forskningsvirksomhed. Der kan for så vidt 
angår lønudgifter ske overførsel mellem nærværende hovedkonto og hovedkonti 23.11.0.1., 
23.11.11. og 23.11.21. 

Uudnyttede dele af lønbevillingen kan opspares til anvendelse som løn i efterfølgende 
finansår, jf. de indledende anmærkninger til § 23. Miljøministeriet. 

Der kan i finansårets løb oprettes og nedlægges årsværk til og med bevillingslønramme 
36 inden for nettotallet, idet styrelsen alene er bundet af de bevilgede årsværk i lønramme 
37 og derover. 

Med virkning fra finansåret 1993 er Miljøstyrelsens udgiftsbevillinger i overensstem- 
melse med reglerne om nettostyret virksomhed opgjort excl. moms. For så vidt angår ind- 
tægtsdækkede aktiviteter herunder mindre supplerende virksomhed er styrelsen registreret i 

.henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. Indgående moms forventes at udgøre 
ca. 50.000 kr. og udgående moms forventes at udgøre ca. 180.000 kr. 

Miljøstyrelsen kan tegne medlemskab af nationale og internationale foreninger, der 
virker til fremme af formål inden for styrelsens arbejdsområde. 


